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تداوم انتخاب های بحث برانگیز در تیم ملی

هاراگیری امیر

غزل سلطانی به رقابت های تکواندو گرندپری «رم» دعوت شد

تیم ملی فوتبال ایران بعد از ناکامی چندباره در رقابت های جام جهانی، این 
روزها با تغییراتی که روی نیمکت تیم به وجود آورده، در پی آن است که در جام 
ملت های آسیا طلسم شکنی کرده و پس از چند دهه بالاخره به جام برسد. این 
موضوع البته چندان ساده نیست و برخلاف ساده انگاری ظاهری مسئولان امر، 
بــا متر و معیار موجود فوتبال ایران هم خوانی ندارد. در شــرایطی که تیم های 
مدعی در آســیا همچنــان بخت اصلــی قهرمانی در جام ملت ها محســوب 
می شوند، تیم های درجه دو سابق هم با تلاش و برنامه سطح خودشان را ارتقا 
داده و اگر تا دهه اخیر سه یا چهار کشور بود که ایران باید برای بردن آنها تلاش 
می کرد، این تعداد به شــش یا هشت تیم افزایش پیدا کرده و دشواری مسیر به 
مراتب سخت تر شده است. در چنین شرایطی، مسئولان فدراسیون فوتبال ایران 
بعد از کارلوس کی روش ناکام، ســعی کردند یک مربی اسم و رسم دار خارجی 
را به عنوان ســرمربی جدید معرفی کنند. حداقل این موضوعی بود که ادعای 
آن را داشــتند و برای خالی نبودن عریضه هم یکی، دو اســم خارجی به عنوان 
گزینه اصلی تیم ملی مطرح شــد. نهایتا ولی پــروژه ایرانیزه کردن نیمکت تیم 
ملی فوتبال ایران عملی شــد و بعد از سال ها گمانه زنی امیر قلعه نویی دوباره 
و پس از غیبتی ۱۶ ســاله به عنوان ســرمربی جدید تیم ملی معرفی شــد. این 

یکی به اندازه کافی بحث برانگیز بود. امیر قلعه نویی پرافتخارترین مربی تاریخ 
لیگ برتر فوتبال ایران محســوب می شــود  ولی یقینا او فرمول موفقیت را گم 
کرده و مدت هاســت دســتش در فوتبال ایران به جامی نرسیده است. به طور 
مشخص او قریب به یک دهه است که لیگ برتر را نبرده و هر چه داشته مربوط 
به گذشــته اســت. امیر قلعه نویی از همین نگاه می توانست یکی از گزینه های 
نیمکت ایران باشــد، ولی قطعا نمی توانســت گزینه نخست باشد. به هر روی 
شــاید عدم فعالیت گسترده اش در فضای مجازی در آن برهه خاص که قرار بر 
انتخاب ســرمربی بود، کمک شایانی به امیر کرد تا پس از حذف یکی، دو چهره 
مدعی از جمله علی دایی و یحیی گل محمدی، نیمکت تیم ملی به او ســپرده 
شــود. قلعه نویی فعلا فرصت دارد تا تیم را آن طورکه خودش می خواهد ارنج 
کند و نشــان دهد انتقاداتی که از کارلوس کی روش در گذشته می کرده چندان 
بی اســاس نبوده اســت. گو اینکه او بعد از انتخابش به عنوان سرمربی، خیلی 
سریع قافیه را باخته و گفته که هرگز قول قهرمانی در جام پیش رو را نمی دهد 
و هر کســی که چنین قولی دهد، حاضر اســت تیم را دو دستی تقدیمش کند. 
البتــه یکی، دو بازی تدارکاتی او با تیم ملی ایران به ویــژه دیدار با کنیا، یکی از 
ضعیف ترین تیم های آفریقایی هم اصلا چنگی به دل نزند تا هنوز کارش شروع 

نشده انتقاد ها از او رو به فزونی برود.
فعلا نمی شود درباره انتخاب امیر قلعه نویی و موفقیت یا عدم موفقیتش در 
این تیم مطلب زیادی نوشــت  ولی بدون هیچ تردیدی می توان انتخاب هایی را 
که او در این مدت داشــته، زیر سؤال برد. همان طورکه گفته شد امیر قلعه نویی 
در سال های اخیر موفقیتی در لیگ ایران نداشته و با وجود تیم های پرهزینه ای 
که در اختیار داشــته، نتوانســته لیــگ برتر را ببرد. در چنین شــرایطی وقتی او 
به عنوان ســرمربی انتخاب شــده، انتظار می رود که دســت کم دستیارانی کنار 
خودش بگذارد تا نگرانی از بخش فنی به حداقل برســد. اتفاقی که رخ نداده 
تا احتمالا ترس قلعه نویی از حضور یک دستیار اسم و رسم دار روی نیمکت تیم 
ملی عیان شــود. انتخابات قلعه نویی برای دســتیاری تیم ملی بیشتر متمرکز 
بر فرار از انگ اســتقلالی بودن اســت. او ابتدا رحمان رضایی را به عنوان اولین 
دستیار ایرانی انتخاب کرد. رحمان یکی از لژیونرهای سابق فوتبال ایران است، 
ولی موفقیتی در عرصه ســرمربیگری ندارد و تا به الان هم نتوانســته دانشی 
که از ایتالیــا اندوخته، به ایرانی ها منتقل کند. البتــه عمر مربیگری رضایی در 
تیم ملی اصلا به هفته و ماه نرســید؛ زیرآب او با یک توییت زده شده و رحمان 
رضایی خیلی زود از تیم ملی فوتبال ایران کنار گذاشته شد. انتخاب های بعدی 
قلعه نویی به جای رحمان رضایی حتی بحث برانگیزتر از قبل هم شده است. او 
بعــد از رحمان ،آندرانیک تیموریان را به عنوان مربی تیم ملی معرفی کرده که 
انتقادهای زیادی را در پی داشته است. آندو مطلقا تجربه ای در امر سرمربیگری 
یا مربیگری ندارد و بدیهی است که با طی کردن یک شبه ره صدساله به نیمکت 
تیم ملی رســیده تا از این طریق کســب تجربه کند. به غیــر از آندو، قلعه نویی 
به تازگی انتخاب حرف و حدیث دار دیگری هم داشته و حمید مطهری، به عنوان 
یکی از چهره های پرسپولیســی را به نیمکت تیم ملــی دعوت کرده تا به زعم 
خودش توازن را حفظ کند. در مقایســه با آندو، حمید مطهری تجربه بیشتری 
برای دستیاری دارد. او مدت ها در تیم پرسپولیس دستیاری یحیی گل محمدی 
را کرد و بعد هم که در فصل جاری به عنوان ســرمربی نســاجی معرفی شــد. 
دستاوردش به عنوان ســرمربی چندان دندان گیر نبود و او را چند هفته قبل به 
دلیل کسب نتایج ضعیف از کار برکنار کردند. هرچند  به خاطر حفظ جایگاه او، 
ســناریوی استعفا را شــکل دادند. از مطهری بیش از آنکه تاکتیک های خاص 
فوتبالی در ذهن مانده باشــد، جملات فلســفی او در کنفرانس های خبری به 
یادگار مانده اســت. واضح است که او بیش از آنکه در عرصه فوتبالی دستاورد 
داشــته باشد از لحاظ سخنوری پیشــرفت کرده و در این بخش می تواند حتی 

مدعی باشد.
در چنین فضایی حالا شایعه شــده که امیر قلعه نویی به دنبال آوردن یک 
دستیار خارجی مطرح است که امید است چنین باشد. با این کادر کم تجربه ای 
که قلعه نویی ســر هم کرده و البته با توجه بــه آنکه خودش هم توفیقی در 
ســال های اخیر به دست نیاورده، بعید است بتوان در آسیا، بدون حساب کردن 
روی اتفاقات، حرفی برای گفتن داشــت. ضمن اینکه سال ها قبل از آنکه امیر 
قلعه نویی چنین نســخه پرانتقادی بپیچد، محمد خاکپــور در تیم امید تلاش 
کــرد چنین کند. او کــه با روی کار آمدن حبیب کاشــانی به عنــوان مدیر فنی، 
بدون داشــتن تجربه کافی به عنوان ســرمربی امید معرفی شد، در انتخاباتی 
بحث برانگیز برای دســتیاری، چند چهره نه چندان موفق از جمله مجید صالح 
را به عنوان دســتیار معرفی کرد. نه آن تیم امید به المپیک رســید و نه محمد 
خاکپور خوشــبخت شــد. حالا هم که دیگر کســی خبر زیادی از مجید صالح 
که آن دوران حرف های قشــنگی درباره فوتبال مــی زد، ندارد. دقیقا به همین 
دلایل اســت که بایــد امیدوار مانــد قلعه نویی به قصد هاراگیــری، انتخابات 

بحث برانگیزی در تیم ملی نکرده باشد.

پنجشنبه
۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۴۵

فدراســیون جهانی تکواندو با ارســال نامه ای به تهــران، تکواندوکار تیم ملی 
بانــوان ایــران را جهت حضور در مســابقات گرندپری به رم دعــوت کرد. مرحله 
نخســت رقابت های گرندپری در ســال ۲۰۲۳ از تاریخ ۱۹ تــا ۲۱ خرداد  با حضور 
۲۵۶ تکواندوکار از ۴۸ کشــور به میزبانی ایتالیا در شــهر «رم» برگزار خواهد شد. 
پــس از ثبت نام تکواندوکاران از ســوی کشــورهای مختلف، با نامه ارسال شــده 
از ســوی فدراســیون جهانی تکواندو مشخص شــد در وزن منفی ۴۹ کیلوگرم با 
انصراف دو تکواندوکار، «غزل ســلطانی» شــانس حضور در ایــن رقابت ها را به 
دست آورده اســت. گفتنی است این مســابقات با حضور ۳۲ تکواندوکار برتر هر 
وزن طبــق رنکینگ المپیکی برگزار خواهد شــد و احتمال اینکه فهرســت نفرات 

شــرکت کننده باز هم دچار تغییر شود، وجود دارد. ضمن اینکه با اضافه شدن غزل 
ســلطانی، تعداد نمایندگان ایران در این مســابقات  ۱۳ نفر رسید. پیش تر در گروه 
آقایان ابوالفضل زندی، مهدی حاجی موســایی، متیــن رضایی، رضا کلهر، مهران 
برخورداری، امیرمحمد بخشــی، ابوالفضل عباســی، علیرضا نادعلیان و در گروه 
بانوان مبینا نعمت زاده، ناهید کیانی، نرگس میرنوراللهی و ملیکا میرحسینی جواز 
حضور در گرندپری رم را تصاحب کردند. گفتنی است نفر اول تا سوم این رقابت ها 
عــلاوه بر جایزه نقدی به ترتیــب ۶۰، ۳۶ و ۲۱.۶ امتیاز به رنکینگ المپیکی شــان 
اضافه خواهد شــد. همچنین به زودی در خصوص اعزام ملی پوشان در اوزان فوق 

تصمیم گیری خواهد شد.

اخـبـار  بـرگـزیـده

صعود هاکی روی یخ زنان به نیمه نهایی آسیا
ســومین دیدار زنــان ملی پوش هاکــی روی یخ ایــران در رقابت هــای قهرمانی 
بزرگســالان آســیا بامداد دیروز با رویارویی مقابل تیم ملی قرقیزستان پیگیری شد که 
نمایندگان ایران توانستند این دیدار را نیز با نتیجه ۲۶ بر صفر پشت سر گذاشته و جواز 
حضور در دیدار نیمه نهایی را به دست آورند. این دیدار در ست اول با نتیجه ۹ بر صفر 
به نفع تیم ایران، در ســت دوم با نتیجه ۷ بر صفر به نفع تیم ایران و در ســت ســوم 
با نتیجه ۱۰ بر صفر به نفع تیم ایران به اتمام رســید. در نهایت زنان ایران با نتیجه ۲۶ 
بر صفر تیم ملی هاکی روی یخ قرقیزســتان را پشت سر گذاشت . این سومین پیروزی 
متوالی ایران بود. اعظم سنایی، الهام مدیردهقان، نگار خرم، فاطمه اسماعیلی، زهرا 
رضایی، حدیث خلج، یگانه بهرامی، آذین قارونی، هلیا ســوهانی، فاطمه شاهسوند، 
نگار ارجمند، حدیثه پورهاشمی، شبنم  عرب، عسل حیدری، دیانا فرزام نیا، دیبا فرزام نیا، 
هدیه آقایی، فاطمه آقایی، زهرا قاســمی و آرزو ایزدی بازیکنــان ایران در این دوره از 
رقابت ها هســتند. فرزاد هوشــیدری  و اعظم سنایی ســرمربی و مربی تیم ملی ایران 
هســتند و اویس حسن زاده نیز به عنوان مدیر تیم های ملی کاروان اعزامی را همراهی 
می کند. ملی پوشــان ایران در گام بعدی امروز به مصاف تیم چهارم گروه یک خواهند 
رفت و در صورت شکست این تیم راهی نیمه نهایی این دوره از مسابقات خواهند شد.

دوپینگ قهرمان پارالمپیک ایران مثبت شد
به گزارش ایســنا، دوپینگ محمدرضا خیراالله زاه، جــودوکار کم بینای وزن مثبت ۱۰۰ 
کیلوگرم که در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ باکو موفق به کسب مدال نقره شده بود، از سوی 
فدراسیون جهانی مثبت اعلام شد و طبق رأی اولیه به مدت چهار سال از شرکت در کلیه 
مسابقات داخلی و برون مرزی محروم شد. البته ورزشکار حق درخواست تجدیدنظر برای 
رأی صادرشده را دارد. خیراالله زاده، جودوکار کم بینای مثبت ۱۰۰ کیلوگرم است که پیش 
از این در رنگینگ یک نابینایان و کم بینایان جهان قرار داشــت و در بازی های پارالمپیک 

توکیو نیز در این وزن به مدال طلا دست یافته بود.

تیم مچ ا ندازی ایران به مقام سوم آسیا رسید
تیم ملی مچ اندازی ایران با کسب ۵۳ مدال رنگارنگ، کسب عنوان نایب قهرمانی 
بخش بزرگسالان و ســومی مجموع به کار خود در بیســت و یکمین دوره مسابقات 
آســیایی پایان داد. به گزارش روابط عمومی فدراســیون بدنســازی و پرورش اندام، 
بیســت و یکمین دوره مســابقات مچ اندازی قهرمانی آسیا که از هشتم اردیبهشت به 
میزبانی عجمان امارات آغاز شده بود، دیروز به پایان رسید. در روز پایانی این مسابقات 
در بخش دست راست بزرگسالان طیبه فریدزادگان و رضا صادقی به مدال نقره آسیا 
دســت یافتند و پنج مدال برنز هم توســط رویا مهبودی، حمیرا شاهیان یار، مرضیه 
مهدی زاده، شــراره نظری مهرابی و میکائیل میرابی در کارنامه ایران به ثبت رســید. 
به این ترتیب پرونده بیست و یکمین دوره مسابقات مچ اندازی قهرمانی آسیا در عجمان 
امارات با ۵۳ مدال رنگارنگ (هفت طلا، ۱۸ نقره و ۲۸ برنز) برای نمایندگان کشورمان 
بسته شد. همچنین ایران در بخش تیمی بزرگسالان کاپ نایب قهرمانی را کسب کرد. 
در بخش امیدها به عنوان ســومی دســت یافت و در مجموع همه دسته ها بعد از 
قزاقستان و قرقیزستان به عنوان سومی آسیا دست پیدا کرد. رویا مهبودی روز گذشته 
در دســته ۹۰ کیلوگرم بزرگســالان بانوان توانســت یک مدال طلای تاریخی را برای 

نخستین بار در این دسته به نام ایران ثبت کند. 

لیگ برتر
جمعه ۱۵ اردیبهشت

نفت مسجدسلیمان – سپاهان ۱۸:۰۰
ذوب آهن – فولاد ۱۸:۰۰

ملوان – مس رفسنجان ۱۸:۰۰
مس کرمان – تراکتور ۱۸:۰۰

استقلال – صنعت نفت آبادان ۱۸:۰۰

شنبه ۱۶ اردیبهشت
گل گهر سیرجان – آلومینیوم اراک ۱۸:۰۰

نساجی مازندران – هوادار ۱۸:۰۰
پیکان – پرسپولیس ۱۸:۰۰

هفته بیست و هشتم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران از فردا، جمعه، با برگزاری 
پنج دیــدار به طور هم زمان اســتارت می خورد و در حســاس ترین بازی ها تیم های 
بالانشین جدول باید با تیم هایی که برای فرار از سقوط مبارزه می کنند، مصاف دهند. 
شــاید همین بخش به اندازه کافی برای تشریح حساسیت و زیبایی احتمالی همین 
دیدارهــا کفایت کند ولی این مورد فقط یکی از مباحثی اســت که باعث می شــود 
رقابت های ایــن هفته هم چنان داغ بماند. پیش از شــروع رقابت های لیگ برتر در 
هفته بیست و هشتم کافی است سروته جدول رده بندی خیلی سریع مورد بازبینی قرار 
بگیرد. در صدر جدول، پرسپولیس با ۵۷ امتیاز تیم نخست است و سپاهان و استقلال 
به ترتیب با ۵۶ و ۵۵ امتیاز در تعقیب سرخ پوشــان تهرانی هستند. با توجه به آنکه 
سه هفته تا پایان رقابت های این فصل باقی مانده بدیهی است که فرصت قهرمانی 
برای هر ســه تیم بــالای جدول وجود دارد. در انتهای جــدول، رقابت به قدر کافی 
فشــرده است. مس کرمان، صنعت  نفت و نفت مسجدسلیمان برای فرار از سقوط 
می جنگنــد. آنها بــه ترتیب ۲۱، ۲۰ و ۱۶ امتیاز دارند و با توجه به ســه هفته پایانی، 
تلاششان برای بقا دوچندان می شــود. حالا دو تیم از همین قعر جدول یعنی نفت 
مسجدسلیمان و صنعت نفت قرار است با دو تیم مدعی بالای جدول یعنی سپاهان 
و استقلال روبه رو شوند. دو تای پایانی برای فرار از بازگشت به لیگ یک می جنگند و 
دو تیم بالای جدول هم برای زنده  نگه داشتن امید قهرمانی شان. البته که رقابت های 
این هفته هنوز شــروع نشــده جنگ روانی هم در پی داشته است. دو تیم سپاهان و 
استقلال که قرار اســت به صورت هم زمان از ساعت ۱۸:۰۰ به مصاف رقبا بروند، به 
این موضوع معترض بودند که چرا بازی پرســپولیس باید یک روز بعد از آنها، شنبه، 
برگزار شود. این دو تیم حتی با صدور بیانیه و نوشتن نامه خواستار این شدند که سه 
هفته پایانی به صورت هم زمان برگزار شــود که این درخواست با مخالفت مسئولان 
ســازمان لیگ برتر فوتبال ایران روبه رو شده و آنها گفته اند مطابق با برنامه قبلی دو 
هفته پایانی چنین امکانی را در اختیار تیم ها قرار خواهد داد. اگرچه درخواست این 

دو تیم رد شده ولی انگیزه شان برای رسیدن 
به صــدر جدول دســت نخورده باقی مانده 
اســت. هر دو تیم فرصت دارند تا در جدول 
رده بندی حتی به طور موقت هم که شده از 
پرسپولیس پیشی بگیرند. سپاهان در دیداری 
خارج از خانه به مصاف تیم قعرنشین لیگ 
مــی رود که بعد از ۲۷ بــازی فقط ۱۶ امتیاز 
کســب کرده است. درست اســت که نفت 
مسجدسلیمان جدی ترین گزینه سقوط است 

ولی آنها در صورت کســب ســه برد متوالی در هفته های پایانی می توانند امیدوار 
باشــند. هرچند  ممکن است در صورت شکست برابر ســپاهان هم به عنوان اولین 
سقوط کننده معرفی شوند. این تیم جنوبی شرایط خوبی در جدول ندارد و با دریافت 
۵۶ گل، بدترین خط دفاعی لیگ برتر را دارند. پس با توجه به جایگاه و عملکرد این 
دو تیم، سپاهان روی کاغذ نباید کار دشواری پیش رو داشته باشد. شاید تنها دغدغه 
ژوزه مورایس برای بازی امروز، نداشــتن شهریار مغانلو باشد. او محروم است و این 
بازی را از دست داده؛ گو اینکه عیسی مرادی، دیگر مهاجم سپاهان در نبود شهریار 
همواره خوب کار کرده و نگذاشته جای خالی این مهاجم سرشناس حس شود. بازی 
رفت را سپاهانی ها با چهار گل برده اند و کار سختی نداشته اند ولی آنها هفته پیش 
برابر ملوان، در دیداری خانگی غافلگیر شده و نمی خواهند دیگر با دست کم گرفتن 
رقیب، فرصت کســب ســه امتیاز را از دســت بدهند. در دیگر بازی مهم فردا هم 
استقلال قرار است از ساعت ۱۸:۰۰ در ورزشگاه آزادی به مصاف صنعت نفت، یکی 
مانده به آخرین تیم جدول رده بندی برود. اســتقلال پس از شکســت در دربی، حالا 
در بین سه تیم بالای جدول، کمترین بخت برای قهرمانی را دارد ولی آنها می دانند 
که باید تا ثانیه های آخر ناامید نشوند. بازی با صنعت نفت برایشان روی کاغذ ساده 
اســت ولی صنعت نفت به شدت در تلاش است تا از سقوط فرار کند. آنها تغییراتی 
در کادر فنی شان به وجود آورده و عبداالله ویسی را به عنوان سرمربی جدید استخدام 
کرده اند. از زمانی که عبداالله هدایت این تیم را بر عهده گرفته، شــرایط بهتر شــده 
است. در چهار بازی گذشته، این تیم دو بار برده، یک بار مساوی کرده و فقط در یک 
بازی حرف و حدیث دار مغلوب سپاهان شــده است. پس، این صنعت نفت متحول 
شــده می تواند دوباره زنگ خطر را برای اســتقلال به صدا دربیــاورد. به ویژه اینکه 
استقلال بازی ســختی هم در جام حذفی داشته و رقیبش استراحت بیشتری کرده 
است. البته که آمار تقابل های اخیر این دو تیم تا حدودی خیال استقلال را می تواند 
راحت کند. در ۱۰ دیدار گذشته این دو تیم، استقلال هفت تا را برده و سه تا را مساوی 
کرده اســت. نباختن در ایــن بازی ها نقطه 
قوت اســتقلال است ولی آنها هم به خوبی 
می دانند که این صنعــت نفت با تیمی که 
پیش تر روبه رویشــان بازی کــرده، متفاوت 
اســت. تیم آبادانی اگــر می خواهد امیدش 
برای بقا در لیگ برتر را از دســت ندهد، باید 
از اســتقلال امتیاز بگیرد. امری که با توجه 
به میل بالای تیم ســا پینتو برای گرفتن سه 

امتیاز، کار چندان راحتی نخواهد بود.

تنور لیگ برتر همچنان داغ است
هدف مشترک سپاهان و استقلال
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